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Medborgarförslag om att anlägga en natur- och 
kulturslinga på befintliga gångvägar kring 
Spånga kyrka med hänvisnings- och 
informationsskyltar 
 

Svar på medborgarförslag 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Järva stadsdelsnämnd beslutar att avslå medborgarförslaget i 
enighet med tjänsteutlåtandet. 
 

Sammanfattning 
Ett medborgarförslag har inkommit om att anlägga en natur- och 
kulturslinga i östra Tensta. Slingan är tänkt att läggas på befintliga 
gångvägar i området kring Spånga kyrka och innebär främst att 
tillföra nya hänvisnings- och informationsskyltar för att informera 
om historien kring olika byggnader och miljöer i denna del av 
Tensta. Förslaget lyfter olika byggnader och objekt som t.ex. 
Spånga kyrka, Spånga by och Brf Sörgårdens atriumhus. 
Förvaltningen bedömer att det, jämfört med i andra stadsdelar, finns 
gott om historisk information om miljöerna i östra Tensta och 
Tensta i stort. Flera av de byggnader och miljöer som 
medborgarförslaget lyfter innehar redan informationsskyltar. Vissa 
av dessa är dock inte i Stockholms stads ägo och förvaltningen kan 
därmed ta kontakt och uppmärksamma berörda aktörer om 
förslaget. Att inrätta en natur- och kulturstig bedöms av dessa 
anledningar inte som aktuellt i dagsläget och förvaltningen föreslår 
därför att medborgarförslaget avslås. 
 
 

Bakgrund 
Den 20 mars 2026 inkom ett medborgarförslag om att anlägga en 
natur- och kulturslinga på befintliga gångvägar kring Spånga 
kyrkogård med hänvisnings- och informationsskyltar. 
Stadsdelsnämnden beslutade vid nämndsammanträde i april 2026 
att överlämna medborgarförslaget till förvaltningen för beredning. 
 

Handläggare
Erik Borén
Telefon: 08-508021452145

Till
Järva stadsdelsnämnd

Järva stadsdelsförvaltning
Avdelningen för administration och 
stadsmiljö

Tjänsteutlåtande
Dnr JÄRVA 2026/336

2026-05-18
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm
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Medborgarförslag om att anlägga en natur- 
och kulturslinga på befintliga gångvägar 
kring Spånga kyrka med hänvisnings- och 
informationsskyltar 
 

Ärendet 
Runt Spånga kyrkogård, och i Tensta i stort, finns flera historiskt 
värdefulla miljöer och objekt. I östra delen av Tensta, vilket detta 
medborgarförslag berör, finns exempelvis flera fornminnen från 
järnåldern och bronsåldern samt Spånga kyrka daterad till 1100-
talet. Dessa historiska lämningar är i sin tur omgivna av stadsdelen 
Tensta som blivit ett av Sveriges allra tydligaste exempel på de 
arkitekturhistoriskt viktiga miljonprogramsområdena. 
Medborgarförslaget syftar till att skapa en slinga på ca 1 500 meter, 
formad som en åtta, som ska uppmärksamma östra Tenstas 
historiska miljöer. Förhoppningen är att slingan kan locka nya 
besökare till att upptäcka Tensta. Förslaget vill bland annat 
uppmärksamma Spånga by, Bussenhustorpet, Spånga kyrka med 
kyrkogård, Brf Sörgårdens atriumhus och Stockholmshusen på 
Bussenhusvägen tydligare än idag. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av avdelningen för administration och 
stadsmiljö. 
 
Barnrättsperspektiv 
Medborgarförslagets innehåll bedöms inte fokusera på att väcka 
barns intresse, utan i högre utsträckning vända sig till andra 
målgrupper. Informationsskyltar i stadsmiljön kan dock vara ett 
pedagogiskt verktyg till nytta för barnverksamheter såsom förskola, 
skola och barn i allmänhet. 
 
Funktionshinderperspektiv 
Medborgarförslaget utgår från att områdets befintliga parkvägar ska 
användas, vilket betyder att förslagets inverkan på tillgängligheten 
sett till terränganpassning skulle bli oförändrad. Hänvisningsskyltar 
skulle öka orienterbarheten i området kan anses positivt ur ett 
tillgänglighetsperspektiv. 
 
Jämställdhetsperspektiv 
Medborgarförslaget bedöms vara fokuserat att intressera stadens 
invånare, oavsett kön. 
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Medborgarförslag om att anlägga en natur- 
och kulturslinga på befintliga gångvägar 
kring Spånga kyrka med hänvisnings- och 
informationsskyltar 
 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen uppskattar Järvabornas engagemang för sin stadsdel 
och dess rika och månglagrade historia. 
Detta medborgarförslag berör en mindre del av Tensta, som är en av 
Järvas alla stadsdelar. I östra Tensta finns idag redan flera olika 
typer av informationsskyltar i ett varierande skick. Vid Spånga by 
finns en informationsskylt tillhörande stadsmuseet som informerar 
just om Spånga by och vid Spånga kyrkas parkering finns en skylt 
om kyrkans historia. Utöver dessa finns sedan 2025 nya 
fornminnesskyltar som informerar om lokala fornminnen i hela 
Järva. Några av dessa skyltar återfinns i närheten av de platser som 
föreslås i medborgarförslaget, varav den närmaste finns vid 
Kämpingeskogen.  
 
I tillägg till detta har Stockholmskällan, Stockholms stadsmuseums 
webbportal om Stockholms historia, skapat en s.k. historisk 
vandring i Tensta (historiskavandringar.stockholm.se/tensta). 
Stadsmuseets historiska vandringar är ljudguider där lyssnaren kan 
lära sig om olika Stockholmsmiljöer genom att vandra en slinga 
med hörlurar som fylls med historisk information. Den historiska 
vandringen i Tensta inkluderar bl.a. ett stopp vid Spånga by. 
Förvaltningen bedömer i nuläget att östra Tensta, och Tensta i stort, 
jämfört med andra stadsdelar utifrån ovan beskrivning är välförsett 
med information om områdets historia i stadsbilden. En ytterligare 
fristående natur- och kulturslinga med starkt fokus på enbart östra 
Tensta bedöms inte som nödvändig i nuläget. Däremot är en del av 
skyltarna i området slitna och här kan Järva stadsdelsförvaltning se 
till att respektive ansvarig, vilket i detta fall är stadsmuseet och 
Svenska kyrkan, uppmärksammas om detta. Järva 
stadsdelsförvaltnings historiska skyltar i området är renoverade 
under 2025 och bedöms vara i gott skick. 
 
Förvaltningen föreslår därför att medborgarförslaget avslås. 
 
Toni Mellblom  Jonas Eliasson 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Järva stadsdelsförvaltning  Järva stadsdelsförvaltning 
 

Bilagor 
Medborgarförslag om att anlägga en natur- och kulturslinga på 
befintliga gångvägar kring Spånga kyrka med hänvisnings- och 
informationsskyltar. 
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